
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МYНИЦИIIAЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-САР АПУЛЪСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета «о работ~ представительного органа муниципального

образования «Усть-Сарапульское» за 2017 год

Заслушав отчет Главы муниципального образования «Устъ-Сарапульское»
Пономаревой Фирузы Салихзяновны «о работе представительного органа
муниципального образования «Усть-Сарапульское» за 2017 год» перед Советом
депутатов муниципального образования «Устъ-Сарапульское», руководствуясь
Федеральным законом от 6 октября 2003 года NQ 13l-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
муниципального образования «Усть-Сарапульское» реш а е т:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования «Усть-Сарапульское»
Пономаревой Фирузы Салихзяновны перед Советом депутатов
муниципального образования «Усть-Сарапульское» «о работе
представительного органа муниципального образования «Усть-
Сарапульское» за 2017 год» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение на странице муниципального образования
«Усгь-Сарапупьское» официального сайта муниципального образования
«Сарапульский район» в сети Ингернет
http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/U stSarapulka/.

Ф.С. Пономарева

«15» марта 2017

NQ 50/4

http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/U


Приложение
к решению Совета депугатов
муниципального образования

«Усть-Сарапульское»
от «15» марта 2018г К!! 50/4

Отчёт О работе представительного органа
Муниципального образования «Усть-Сарапульское»

за 2017 год.

1. Работа представительного органа

Х!!

ПП

Мероприятие КОЛ-ВО Доп. информация

1. Заседания сессий

2. Заседания Президиума

5

5

25.01.2017г;20.0З.2017г;19.06.2017г;
19.09.2017r.;19.l2.2017 г.
25.01.2017г;20.0З.2017г;19.06.2017г;
19.09.2017r.;19.l2.2017 г.

З. Комиссия по образованию,
культуре, охране здоровья,
молодежной политике,
занятости населения,
обращениям граждан,
законности и социальным
вопросам

4. Заседания фракций

3

3

17.0З.2017г; 25.08.2017г; 15.12.2017г.

Фракция (депутатское объединение)
Всеросийской Политической Партии
«Единая Россия» в Совете депутатов

образования «Усть-муниципального
Сарапульское»

5. Публичные слушания 5 09.01.2017- «Межевание тер. о!
Нефтепровод от куста М1 Мазун
нефтяного месторождения до вреь
нефтепровод от скважины М1973 от П
районе Мазуниского м. н.»
20.05.2017-рассмотрение и согласование п

д.!«Расширение газовой
Сарапульского района У?»
06.06.2017- « О внесении изменений в

сети в

Ус",
«Усть-Сарапульское»
19.07.2017- рассмотрение и согласование п
планировки и проекта межевания терр
линейного объекта «Обустройство мазун
участка недр»
18.12.2017- «О бюджете МО «Усть-Сарапу
на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов



16. 1Учёба с депутатами 11 110.08.2017- «О предстоящих выборах»
* в п. 1,2,3,4 указать, если были выездные заседания Президиума, сессий, ПК,

фракций (дата проведения и тема), совместное заседание ПК

2. Информация по припятым решениям

Х!! Решения Кол- Доп.информация
пп во

Принято всего решений, 25\4
всего*
(в том числе из них указать число
решений по удовлетворению
(частичному удовлетворению)
протестов прокуратуры)
в том числе:

1. - по вопросам социально- О
экономического развития МО
(стратегия, программы)
- по бюджетным, налоговым 5
вопросам:
(утверждение бюджета на
очередной финансовый год,
внесение поправок, информация по
текущему исполнению бюджета
(квартал, полугодие, 9 месяцев),
утверждение отчёта об исполнении
бюджета, установление налоговых
ставок, внесение изменений в
решение по налогам и др.)
- по отчётам, всего, 1 Об утверждении отчета «О
в том числе: представительного органа МУНИЦИn

- отчёт Главы ма, 1 образования «Усть-Сарапульское» за 2016 год
- иные отчёты
- по изменениям в Устав 1
- по изменениям в Регламент 20.02.2015 год
- по изменению структуры органов О
МСУ
- об избрании (согласовании)
кандидатур (для назначения на
должность, для награждения)

3
- о реализации муниципальных О
программ
- по передаче полномочий О



2. Иные вопросы, всего, 7
в том числе:
- поЖКХ,
- по земле, имуществу, 2
градостроительству,
- по сельскому хозяйству. О
- по муниципальной службе, 5
- по культуре, здравоохранению,
спорту, молодёжной политике,
образованию, СМИ
- по вопросам социальной
политики
- по наказам избирателей (по
Реестру наказов избирателей)
- вопросы контроля исполнения
ранее принятых решений
- заслушана информация
(представителей прокуратуры,
налОГОВОЙ,руководителей
предприятий, начальников
управлений и т.д.), всего:
- принято Обращений в адрес (указать дату решения и тему Обращения)
Главы УР, Правительства УР и
Государственного Совета УР,
всего,
из них получили поддержку

3. Прочие решения, не включенные 8
в п.1 и П.2

4. Рассмотрено вопросов, по 1
которым не принимались
решения (вопросы из раздела
«разное», имеется запись в
протоколе)

5. Количество протестов 4
Прокуратуры. из них:
- принято 4
- отклонено
-частично удовлетворено

"кол-во решений всего должно совпадать по сумме пунктов 1-3

3. Глава МО

Мероприятия Кол-во Место проведения

Участие Главы МО в сельских



сходах, интервью в СМИ
Выступления Главы МО перед
избирателями (в том числе
радио, телевидение и т.д.)
Собрание жителей 5 Собрание жителей по итогам

работы Совета депутатов и
администрации, об организации
торговой точки, о проблеме с
бездомными животными в
д.Непряха (СДК д. Усть-
Сарапулка, клуб д. Непряха); по
газификации д. Лубянки-
центральная площадь.

Родительское собрание 2 МБОУ Усть-Сарапульская
основная общеобразовательная

Общешкольные мероприятия( 4 школа
День знаний, Последний звонок,
классные часы)

День медицинского работника 1 ФАП д. Усть-Сарапулка

На заседаниях Советов Администрация МО «Усть-
общественных формирований 8 Сарапульское», выездные в
(Совет женщин, Совет неблагополучные семьи
ветеранов, Совет инвалидов,
общественная инспекция по
делам несовершеннолетних);

Акция «Бессмертный полк»; 2 Шествие по улицам д.Усть-
Митинг, посвященный Дню Сарапулка; Памятник погибшим
Победы, воинам в д. Усть-Сарапулка.
День пожилых людей 2 МБОУ Усть-Сарапульская

основная общеобразовательная
школа, клуб д. Непряха

День инвалида 1 СДК д. Усть-Сарапулка

День матери 2 СДК д. Усть-Сарапулка, клуб
д.Непряха

Празднование 8 марта 2 СДК д. Усть-Сарапулка, клуб
д.Неряха

Поздравление жителей в канун 6 СДК д. Усть-Сарапулка, клуб
Нового года д.Непряха, коллективы



Встречи Главы с населением в 5
период предвыборной кампании
в Государственный Совет
Удмуртской Республики

4. Деятельность депутатов

4.1. Информация по графику приёма избирателей депутатами (наличие
утвержденного графика, его доступность для населения, определение мест для
проведения приёма, наиболее активные депутаты).

-Утвержденный график приема размещен на официальном сайте Сарапульского
района на странице МО «Усть-Сарапульское». Местом для проведения приема
является помещение Администрации МО «Усть-Сарапульское». График приема
соблюдается депутатами, население обращается к депутатам в любое время, при
личной встрече или по телефону.

4.2. Проводились ли какие-либо мероприятия по инициативе депутатов (ФИО
депутата и мероприятие).

По инициативе депутатов Ефременко Г.С., Пономаревой Ф.С. продолжается
работа по вопросу газификации д.Усть-Сарапулка и д. Лубянки.

По инициативе депутата Ф.С.ПономаревоЙ продолжается работа по проекту
реконструкции помещения клуба д.Непряха.

По инициативе депутата А.П. Торхова систематически проводятся работы по
ремонту уличного освещения.

4.3. Изменений в составе депутатов в 2017 году нет.

5. Какие новые формы работы представительного органа МО были
использованы в 2017 году?
- нет
6. Дополнительная информация (если есть какая-либо дополнительная информация
о работе представительного органа, не учтённая данной формой отчёта).
Активное участие депутатов: Пономаревой Ф.С., Ефременко Г.С., Торхова А.П.,
Каримовой И.В. на мероприятиях, проводимых на территории МО «Усть-
Сарапульское»: общешкольные мероприятия, родительские собрания, классные
часы, День открытых дверей, последний звонок, поздравление коллективов
накануне международного женского дня 8 марта, Митинг и Акция «Бессмертный
полю> посвященный 72 годовщине Победы в Великой Отечественной войне, День
защиты детей, День медицинского работника, День деревни Усть-Сарапулка и
деревни Непряха, День пожилого человека, День матери, мероприятие
посвященное Дню инвалидов, поздравление жителей в канун Нового года. Участие
депутатов Пономаревой Ф.С., Торхова А.П. в районных спортивных зимних и
летних спортивных играх, Каримовой И.В. в шахматном турнире.



Активное участие депутатов в фестивале авторской песни «Единая Россия»;

Активное участие депутатов на заседаниях Советов общественных формирований
(Совет женщин, Совет ветеранов, Совет инвалидов, общественная инспекция по
делам несовершеннолетних); активное участие на субботниках.

Активное участие депутатов Пономаревой Ф.С., Ефременко Г.С. , Каримовой и.в.,
Торхова А.П. в период работы предвыборной кампании в Государственный Совет
Удмуртской Республики и Главы Удмуртской Республики.

Оказание благотворительной, спонсорской помощи депутатами районного Совета
депутатов Шутяевым Н.А., Лазаревым П.В. на проведение мероприятий
проводимых на территории МО «Устъ-Сарапульское».

Глава Ф.С. Пономарева


